



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Peter Wium Holding ApS

Hastrupvej 23

4600 Køge

(CVR-nr. 25 48 38 71)

Årsrapport for 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2018

Peter Wium
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side

Selskabsoplysninger

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

7

Årsregnskab for 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Peter Wium Holding ApS
Hastrupvej 23
4600 Køge

CVR-nr.: 25 48 38 71

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Direktion Peter Wium

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingselskab samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.602.361. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 og balancen pr. 30. juni 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Peter Wium Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 50 år, restværdi 50 % af kostpris

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer (finansielle anlægsaktiver)

Ikke-børsnoterede værdipapirer (gældsbreve) indregnes til kostpris eller lavere nettorealisationsevne, da tilnærmet dagsværdi ikke kan opgøres.

Kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af goodwill eller badwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill/badwill. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer (omsætningsaktiver)

Børsnoterede aktier og obligationer måles til dagsværdien (børskurs) på balancedagen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet, i det omfang der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

11

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Indtægter kapitalandele i associerede virksomheder	1.467.625	1.381.538
Andre driftsindtægter	152.700	120.600
Andre eksterne omkostninger	-13.591	-15.979
Bruttofortjeneste	1.606.734	1.486.159
1 Personaleomkostninger	-5.336	-2.025
Af- og nedskrivninger	-37.306	-25.292
Andre driftsomkostninger	-43.204	-33.824
Driftsresultat	1.520.888	1.425.018
Andre finansielle indtægter	151.572	250.548
Andre finansielle omkostninger	-32.095	-509
Resultat før skat	1.640.365	1.675.057
2 Skat af årets resultat	-38.004	-66.196
ÅRETS RESULTAT	1.602.361	1.608.861
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.467.625	1.381.538
Overført resultat	-365.264	-272.677
Anvendelse i alt	1.602.361	1.608.861

Balance pr. 30. juni

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger	2.351.460	2.314.282
Materielle anlægsaktiver i alt	2.351.460	2.314.282
Kapitalandele i associerede virksomheder	5.751.160	4.283.535
Værdipapirer	2.104.000	3.604.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.855.160	7.887.535
ANLÆGSAKTIVER I ALT	10.206.620	10.201.817
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	109.093	162.202
Andre tilgodehavender	1.185.873	1.197.791
Tilgodehavender i alt	1.294.966	1.359.993
Værdipapirer	186.822	218.742
Likvide beholdninger	5.367.241	4.193.548
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	6.849.029	5.772.283
AKTIVER I ALT	17.055.649	15.974.100

Balance pr. 30. juni

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Selskabskapital	112.500	112.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.711.160	4.243.535
Overført resultat	10.652.280	11.017.544
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>16.975.940</u>	<u>15.873.579</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.011	10.000
Selskabsskat	18.210	48.359
Anden gæld	43.988	42.162
Kortfristet gæld i alt	<u>79.709</u>	<u>100.521</u>
GÆLD I ALT	<u>79.709</u>	<u>100.521</u>
PASSIVER I ALT	<u>17.055.649</u>	<u>15.974.100</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	5.336	2.025
	<u>5.336</u>	<u>2.025</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	38.587	70.136
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-583	-3.940
	<u>38.004</u>	<u>66.196</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebrev i ejendom, nominelt	<u>39.900</u>	
Bogført værdi af ejendom	<u>2.351.460</u>	